UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TỊNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Tịnh Sơn, ngày     tháng  3  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc phân công thành viên Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo triển

khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn xã Tịnh Sơn

 Căn cứ Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Sơn về việc thành lập Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo triển khai xóa

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn xã Tịnh Sơn; UBND xã, Chủ tịch UBND xã Tịnh

Sơn phân công thành viên trong Tổ giúp việc như sau:

 1. Đồng chí Nguyễn Văn Công - Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng, chỉ đạo

điều hành chung của Tổ và trực tiếp chịu trách nhiệm thực hiện hỗ trợ xây dựng sửa

chữa nhà ở thuộc Chương trình hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng và

thân nhân liệt sỹ.

2. Đồng chí Nguyễn Đức Nở, Chủ tịch UBMTTQVN xã - Tổ phó, tham mưu

giúp việc cho Ban chỉ đạo thực hiện chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát thuộc các

đối tượng hộ nghèo, cận nghèo. Huy động nguồn vốn thực hiện hỗ trợ Chương trình

xóa nhà tạm, nhà dột nát tại địa phương.

3. Đồng chí Tôn Long Quyền - Công chức VH-XH xã - Tổ viên Thường trực

kiêm Thư ký, tham mưu UBND xã ban hành kế hoạch và triển khai thực hiện kế

hoạch hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở thuộc Chương trình hỗ trợ nhà ở cho người

có công với cách mạng. Tổng tà soát, lập danh sách và phê duyệt đối tượng hỗ trợ

nhà ở thuộc 02 Chương trình: Hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng và thân

nhân liệt sĩ và xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ dân thuộc diện hộ nghèo, hộ cận

nghèo.

4. Đồng chí Dương Thị Hoà Lý - Công chức Văn phòng - Thống kê - Tổ viên:

Có trách nhiệm tham mưu giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng tổ giúp

việc trong việc theo dõi, đôn đốc, rà soát tiến độ thực hiện của các thành viên trong

tổ có gì khó khăn vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND xã, Chủ tịch UBND xã, Tổ

trưởng tổ giúp việc để chỉ đạo.

 5. Đồng chí Nguyễn Thanh Hải - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã - Tổ viên.

Huy động lực lượng Dân quân tham gia hỗ trợ ngày công thực hiện chương trình xóa

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn xã;

 6. Đồng chí Trần Ngọc Thanh - Trưởng Công an xã - Tổ viên. Huy động lực

lượng bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở tham gia hỗ trợ ngày công thực hiện chương

trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn xã;

  7. Đồng chí Tôn Long Sĩ - Công chức Địa chính - Xây dựng xã - Tổ viên, tham

mưu giúp việc cho Ban chỉ đạo xem xét đánh giá tiêu chí nhà ở theo Quyết định số

55/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Bộ Xây dựng. Hướng dẫn tiêu chí,

tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục, điều kiện xác định nhà tạm, nhà dột nát để các hộ dân

được hỗ trợ nhà thực hiện đảm bảo đúng quy định.

8. Đồng chí Lê Văn Thanh - Công chức Địa chính - Xây dựng, Nông nghiệp,

Môi trường xã - Tổ viên, tham mưu giúp việc cho Ban chỉ đạo rà soát Giấy chứng

nhận Quyền sử dụng đất các đối tượng đề nghị hỗ trợ. Phối hợp các cơ quan, bộ phận

liên quan tiếp tục rà soát, có phương án cụ thể để sớm tham mưu giải quyết đối với

các hộ thuộc diện được hỗ trợ về nhà ở nhưng có vướng mắc về đất đai trên địa bàn

để triển khai thực hiện việc hỗ trợ đảm bảo quy định.

9. Đồng chí Tôn Long Quyền - Công chức VH-XH xã - Tổ viên, tham mưu

UBND xã ban hành kế hoạch và triển khai thực hiện kế hoạch hỗ trợ xây dựng, sửa

chữa nhà ở thuộc Chương trình hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng. Tổng

tà soát, lập danh sách và phê duyệt đối tượng hỗ trợ nhà ở thuộc 02 Chương trình:

Hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ và xoá nhà tạm,

nhà dột nát cho hộ dân thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo.

10. Đồng chí Lương Thị Ánh Ngọc, Lê Thị Kiều Anh - Công chức TC-KT xã

- Tổ viên,  tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã khi cấp có thẩm quyền bố trí

kinh phí để triển khai thực hiện hỗ trợ nhà ở thuộc các Chương trình. Thường xuyên

theo dõi, cập nhật các quy định, hướng dẫn của trung ương để hướng dẫn thực hiện

thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ cho Chương trình hỗ trợ nhà ở cho người có công

với cách mạng và Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ dân trên địa

bàn đúng quy định.

11. 05 Đồng chí Trưởng thôn, giúp UBND xã tổ chức họp thôn xét chọn đối

tượng đảm bảo công khai, minh bạch theo hướng dẫn của Sở Xây dựng và các văn

bản của cấp có thẩm quyền. Huy động lực lượng tham gia hỗ trợ ngày công thực hiện

chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn thôn.

UBND xã, Chủ tịch UBND xã thông báo phân công thành viên của Tổ giúp

việc cho Ban chỉ đạo xoá nhà tạm dột nát của xã biết thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Thành viên BCĐ;

- Các thành viên được phân công;

- Lưu: VT.

  Phạm Văn Lành

		2025-03-28T07:28:21+0700

		2025-03-28T07:50:31+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-03-28T08:01:57+0700

		2025-03-28T08:01:57+0700

		2025-03-28T08:01:57+0700